2

	Администрация муниципального образования «Город Майкоп»
Республики Адыгея

	[image: Герб_чб]

	Адыгэ Республикэм
муниципальнэ образованиеу
«Къалэу Мыекъуапэ»
и Администрацие

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 21.10.2024   № 877
[bookmark: _GoBack]г. Майкоп

О внесении изменения в постановление Администрации муниципального образования «Город Майкоп» от 17.04.2023 № 296
«О мерах по обеспечению исполнения бюджета муниципального образования «Город Майкоп»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьей 21.2 Положения «О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Город Майкоп», утвержденного Решением Совета народных депутатов муниципального образования «Город Майкоп» от 24.12.2007    № 239-рс/1312 «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Город Майкоп», п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «Город Майкоп» от 17.04.2023 № 296 «О мерах по обеспечению исполнения бюджета муниципального образования «Город Майкоп» (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Город Майкоп» от 16.11.2023 № 991, от 25.01.2024 № 33) изменение, изложив подпункт 2 пункта 16 в следующей редакции:
[image: ]«2) обеспечивать реализацию мероприятий, направленных на предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий из местного бюджета, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг в соответствии с подпунктом 3 пункта 2 и пунктом 7 статьи 78, пунктами 2 и 4 статьи 78.1, статьей 78.5 Бюджетного кодекса, постановлениями Правительства РФ от 25.10.2023 № 1780 «Об утверждении Правил предоставления из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг», от 25.10.2023 № 1781 «Об утверждении Правил отбора получателей субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, предоставляемых из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг;».
2. Опубликовать настоящее постановление в официальном сетевом издании «Майкопские новости» (https://maykop-news.ru/docs) и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Город Майкоп» (https://maikop.ru/munitsipalnaya-pravovaya-baza/).
3. Постановление «О внесении изменения в постановление Администрации муниципального образования «Город Майкоп» от 17.04.2023 № 296 «О мерах по обеспечению исполнения бюджета муниципального образования «Город Майкоп» вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования
«Город Майкоп»                                                                      Г.А. Митрофанов
image1.png

image2.jpeg
LB
JLILILUL L